

Anàlisi grup sectorial Ramaderia i pinsos valor afegit facturació entre 0 i 10 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11 (quilos)	60.597.795,00	52.993.614,00	49.049.250,00	40.270.465,00

Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries

1. Import net de la xifra de negocis	29.454.940,53	25.348.752,54	24.947.373,15	25.833.115,76
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	10.566,44	-132.432,84	10.430,91	53.130,43
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	71.298,90	720,00	1.672,85	1.440,00
4. Aprovisionaments*	-26.415.189,13	-21.509.578,28	-21.194.773,15	-22.391.634,86
a) Consums d'existències de socis	0,00	0,00	-1.862.307,44	-2.015.426,26
b) Altres aprovisionaments	-26.415.189,13	-21.509.578,28	-19.332.465,71	-20.376.208,60
5. Altres ingressos d'explotació	3.948.067,47	210.927,76	151.758,78	252.981,19
6. Despeses de personal	-2.469.166,42	-2.288.860,14	-2.077.052,45	-1.874.794,71
7. Altres despeses d'explotació	-4.553.236,63	-1.683.904,39	-1.666.834,65	-1.604.429,20
8. Amortització de l'immobilitzat	-261.774,51	-339.888,23	-263.560,50	-239.539,91
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	42.766,43	53.978,75	41.035,88	39.494,49
10. Excessos de provisions	11.368,00	0,00	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	58.166,22	74.398,51	28.925,03	-7.262,31
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-3.280,26	-5.183,25	-908,68	-1.072,53
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	-105.472,96	-271.069,57	-21.932,83	61.428,35
13. Ingressos financers	76.947,87	66.365,30	41.865,42	64.639,16
14. Despeses financeres*	-197.495,10	-173.120,45	-123.691,88	-171.266,84
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	-140.153,31	0,00	0,00
16. Diferències de canvi*	0,00	0,00	0,00	17,38
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	-1.590,23	0,00	0,00	25.244,10
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-122.137,46	-246.908,46	-81.826,46	-81.366,20
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	-227.610,42	-517.978,03	-103.759,29	-19.937,85
18. Impostos sobre beneficis*	86.769,02	150.848,39	130.564,41	12.694,14
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	-140.841,40	-367.129,64	26.805,12	-7.243,71

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	11.331.303,78	6.421.151,71	6.371.598,65	6.386.200,65
I. Immobilitzat intangible	128.614,34	123.204,53	62.987,68	53.569,47
II. Immobilitzat material	5.916.386,45	5.543.232,89	5.423.033,22	5.393.883,68
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	132.336,00	127.824,91
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	13.925,84	0,00	36.704,00	36.704,00
V. Inversions financeres a llarg termini	4.236.491,77	319.512,62	134.704,75	163.125,03
VI. Actius per impost diferit	1.035.885,38	435.201,67	581.833,00	611.093,56
B) ACTIU CORRENT	6.670.112,50	7.148.020,02	7.530.173,33	7.566.430,53
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	2.134.379,18	1.980.854,97	1.734.783,20	1.739.852,74
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	3.948.723,76	4.344.764,09	4.964.828,72	5.100.119,34
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inversions financeres a curt termini	429.505,98	993,21	885,08	1.001,26
VI. Periodificacions a curt termini	41.642,87	15.968,75	8.547,00	13.628,69
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	115.860,71	805.439,00	821.129,33	711.828,50
TOTAL ACTIU (A + B)	18.001.416,28	13.569.171,73	13.901.771,98	13.952.631,18

PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	9.813.806,52	6.064.296,81	5.750.298,92	5.723.671,65
A-1) Fons propis	9.599.196,94	5.812.431,79	5.537.426,58	5.512.922,34
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	9.722.689,33	6.199.272,46	5.921.839,22	6.036.795,40
III. Resultat d'exercicis anteriors	-4.574,06	-41.634,03	-411.217,76	-516.629,35
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	-140.841,40	-367.129,64	26.805,12	-7.243,71
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	21.923,07	21.923,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	214.609,58	251.865,02	212.872,34	210.749,31
B) PASSIU NO CORRENT	4.334.178,94	3.309.131,76	3.729.951,77	3.714.464,97
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	40.840,94	28.919,60	61.177,06	69.530,57
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	1.578.437,83	1.579.094,81	1.578.058,64	1.569.639,11
1. "Capital" reembossable exigible	1.578.437,83	1.579.094,81	1.578.058,64	1.569.639,11
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	13.648,36	140.153,31	0,00	0,00
IV. Deutes a llarg termini	1.303.089,14	1.521.574,04	1.530.160,57	1.519.503,10
1. Deutes amb entitats de crèdit	627.367,51	845.781,97	1.457.340,07	1.469.202,32
2. Creditors per arrendament financer	64.929,64	25.769,53	9.382,93	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	610.791,99	650.022,54	63.437,57	50.300,78
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	0,00	0,00	526.737,75	519.034,71
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	526.737,75	519.034,71
VI. Passius per impost diferit	1.398.162,67	39.390,00	33.817,75	36.757,48
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00

C) PASSIU CORRENT	3.853.430,82	4.195.743,16	4.421.521,29	4.514.494,56
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Provisions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Deutes a curt termini	885.034,15	561.334,75	709.369,68	840.192,21
1. Deutes amb entitats de crèdit	834.617,39	535.910,45	681.450,90	780.506,40
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Altres deutes a curt termini	50.416,76	25.424,30	27.918,78	59.685,81
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	0,00	2.598,81	3.515,32	3.515,32
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	2.598,81	3.515,32	3.515,32
VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	2.968.396,67	3.631.809,60	3.708.636,29	3.670.787,03
1. Socis proveïdors	127.370,68	69.432,97	212.137,79	290.265,10
2. Proveïdors	2.506.819,16	2.975.966,90	2.910.081,54	2.628.726,16
3. Altres creditors	334.206,83	586.409,73	586.416,96	751.795,77
VIII. Periodificacions a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	18.001.416,28	13.569.171,73	13.901.771,98	13.952.631,18